

Nie ma zgody „S” na propozycje rządu w sprawie podwyżek dla nauczycieli

NSZZ „Solidarność” nie akceptuje rządowej propozycji ws. podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli. W audycji „Głos pracownika” mówiła na ten temat Monika Ćwiklińska, rzeczniczka prasowa Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, wskazując m.in. **na znacznie wyższy wskaźnik inflacji od proponowanej podwyżki.**

Marcin Krzeszowiec

Rząd postulował 4,4 proc. podwyżki wynagrodzeń. Solidarność nie chce zgodzić się na tę propozycję. – W stosunku do ostatnich podwyżek wynagrodzeń sama inflacja wynosi około 10 procent, więc te 4,4 procenta waloryzacji nie pokrywa strat z nią związanych. Podwyżki nie były przedmiotem żadnych negocjacji. Wprowadzenie do parlamentu projektu to właśnie zabieg mający na celu uniknięcie rozmów na ten temat drogą społeczną. Ta waloryzacja 4,4 procenta jest zabiegiem mającym na celu podniesienie

wynagrodzenia nauczycieli stażystów na tyle, żeby przekraczało nowy próg płacy minimalnej, a poziom wynagrodzenia nauczycieli nadal jest żenująco niski – mówiła Monika Ćwiklińska.

Były prowadzone rozmowy między innymi na temat zmiany systemu wynagradzania. – Już w 2019 r. rząd zobowiązał się do tego, że od 1 stycznia 2020 r. zostanie wprowadzony nowy system wynagradzania nauczycieli, uzgodniony ze związkami zawodowymi. Unikano realizacji tego zapisu, mimo że wówczas nie było jeszcze pandemii,

nie było wojny. Po prostu uchylano się od realizacji porozumienia. Odbyło się wiele spotkań, lecz dalsza dyskusja na ten temat nie została podjęta i żadna konkretna propozycja nie została złożona – tłumaczyła pani rzecznik.

Pojawiła się propozycja nowego systemu płac, lecz z tym w parze miało iść podwyższenie pensum. Na to jednak nie chciała zgodzić się Solidarność.

– W porozumieniu z 2019 r. nie było mowy o pensum, żadne słowo na ten temat nie padło. W tej propozycji nie było żadnych szczegółów, miały być one dograne od kwietnia, do końca roku 2019. Takich rozmów w ogóle nie podjęto. Z góry założono, że to porozumienie nie zostało zrealizowane. Na domiar złego, w tak zwanych „negocjacjach” tylko my przedstawialiśmy swoje zdanie, a ze strony ministerstwa był tylko i wyłącznie nacisk na zwiększenie pensum – zaznaczyła Monika Ćwiklińska. **S**

AUDYCJA „GŁOS PRACOWNIKA”

Radio Gdańsk

Chcesz wiedzieć, jakie masz prawa i obowiązki jako pracownik? Jak negocjować z pracodawcą? Jakie są tendencje na rynku pracy? Gdzie łamane są prawa pracownicze? I co wtedy zrobić? To tylko część tematów, którymi zajmują się reporterzy Radia Gdańsk. Audycja „Głos pracownika” w każdy **poniedziałek o godz. 14.20**, a także na stronie www.radiogdansk.pl.

Audycja „Głos pracownika” powstaje we współpracy z „Tygodnikiem Solidarność”.